
UCHWAŁA NR XV/71/2025 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

dotycząca zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów z terenu 
Gminy Łączna 

Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U.        
z 2024r., poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Łączna  uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXV/220/2022 Rady Gminy Łączna z dnia 11 kwietnia 2022 r.         
w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów z terenu Gminy Łączna dokonuje się 
zmian: 

1.  § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. W przypadku nieobecności sołtysa na sesji Rady Gminy dieta ulega 

pomniejszeniu o 10 % za każdą nieobecność.”. 
§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Wisowaty 

 

Id: B332B65E-EE78-4FFE-8936-96F99D58D9C2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 37b ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r poz.1465 z 

poźn.zm)oraz z uwagi na zaangażowanie, realizowane inicjatywy przez sołtysów na rzecz 

społeczności lokalnej a także ilość załatwianych spraw mieszkańców i sołectwa, Rada 

Gminy może ustalić zasady na jakich będzie przysługiwała sołtysom dieta. 

Sołtysi otrzymują dietę w wysokości 300,00zł miesięcznie. Dieta zostaje potrącona w 

przypadku nieobecności sołtysa na sesji Rady Gminy. Są to rzadkie incydenty i wynikające 

zawsze z ważnych powodów, dlatego zmniejsza się potrącenie z 50% na 10% i biorąc pod 

uwagę powyższe zmniejszenie to jest w pełni uzasadnione. 

 

Id: B332B65E-EE78-4FFE-8936-96F99D58D9C2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/71/2025 RADY GMINY ŁĄCZNA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


